
 1 

                            Vstupní okno deníku   Logbook Entry Window 

Geoff Anderson G3NPA, Jim Hargrave W5IFP and Aki Yoshida JA1NLX 
 
 1.0 ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 
Jak už název napovídá, jedná se o okno, ve kterém jsou hlavní údaje pro deník. Je poměrně složité, ale 
vysoce konfigurovatelné, takže je dobrá rada, udělat si čas na studium této kapitoly a snažil se pochopit, 
jaká zařízení jsou zde k dispozici. Na obrázku níže je zobrazeno nejzákladnější vstupní okno deníku. 
 
V horním řádku zobrazuje frekvenci, mód a pásmo, které budou uloženy. Frekvence budou odvozeny z 
vašeho rádia, pokud máte ovládání CAT a to je nastaveno a aktivováno. Pokud nemáte  CAT ovládání 
počítačem, pak lze frekvenci nastavit ručně. Mód a Band budou odvozeny z Bandplanu nebo, pokud je to 
žádoucí, lze je také nastavit ručně. Pod horním řádkem jsou textová pole pro volací značku, RST 
odeslaný a přijatý, jméno a QTH. Musíte zadat nejméně volací značku, než budete moci něco uložit do 
ostatních vstupních polí. 
 
K přepínání mezi textovými poli použijte <Tab> na klávesnici. Naopak <Šipka nahoru> bude působit jako 
<Back+Tab> kombinace <Shift+Tab>. Chcete-li přenést informace QSO do deníku, použijte kombinaci 
kláves <Ctrl + L> nebo klávesu <Enter>. Pokud chcete celé vstupní okno z jakéhokoli důvodu vymazat, 
použijte klávesu <F11> (pokud má vstupní okno fokus), kombinaci kláves <Ctrl + C> nebo <Alt+W> nebo 
klikněte levým tlačítkem myši na levé straně vstupního okna deníku  asi 6 mm vlevo od vstupních polí. 
Prostě - levým tlačítkem na titulku Call, Sent, Rcvd, Name, Cmnt/QTH/Adr. 
 

                               
                                                                       LBEW_1 
 
Jakmile zadáte prefix volací značky a ten je rozpoznán, dojde k následujícímu: 
 

                               
                                                                     LBEW_2 
 
Pozn: Je vypočítané a zobrazené jméno země, čas východu a západu slunce, směrování anteny krátkou 
a dlouhou a vzdálenost krátkou cestou. Pokud  máte ve vstupním okně zobrazených více vstupních polí,  
pak některé nebo všechny tyto posledně uvedené údaje nemusí být v okně vidět. Pak se stejné informace 
zobrazí v horním stavovém řádku na spodní části hlavního okna, takže informace jsou stále k dispozici. 
 
Pokračujte ve vkládání volacího znaku. Jakmile jste zadali dostatek informací a v logu jsou odpovídající 
volací značky,  Logger32 tyto značky zobrazí  (náhled volacích značek). V případě, že některou z těch  v 



 2 

seznamu  prezentovaných značek potřebujete, výběr kliknutím značku umístí do textového pole CALL ve 
vstupním okně deníku. Pokud ne, prostě pokračujte zadáváním zbývajících písmen. Viz příklad níže: 
 

                                    LBEW_3 
 
Pokud tento typ prezentace nevidíte, klikněte pravým tlačítkem myši do textového pole volací značky, v 
menu vyberte položku Nastavení a zatrhněte položku Zobrazit  náhled volacích značek. 
 
Poznámka: Je výhodné, když zadáte značku ve formátu: Volací znak / Modifikátor prefixu. Například 
W4xxx/1 (W4 portable z oblasti 1) nebo G3xxx/FR/T (prefix G pracující na Tromelinu). 
Logger32 přijme mnoho různých formátů volacích značek, ale občas, zejména tam, kde je  modifikátor 
prefixu složitý (jako FR\T nebo KH0\M), určení místa, zóny atd, může být nesprávné, pokud jsou použity 
jiné formáty. 
 
Logger32 má ve skutečnosti, dalších sedm textových polí, které si můžete nakonfigurovat k použití. 
Chcete-li to provést, klikněte pravým tlačítkem myši na některé z viditelných textových polí a dostanete  
rolovací menu. Vyberte menu  Nastavení | Zobrazení uživatelských polí | Zobrazit všechny položky. 
Tím se aktivují všechna uživatelsky definovatelná textová pole. Pokud vyžadujete pouze jedno pole nebo 
speciální kombinaci tabulek, pak tyto mohou být vybrány pomocí položky Zobraz User pole #. 
 
Poznámka: Pokud jsou nastavena dodatečná uživatelská pole, pak se jejich název zobrazí v položkách 
menu na místě čísla # pole. 
 

                                             LBEW_4 



 3 

 
 
                                                                         LBEW_5 
 

                                      LBEW_6 
 
 
Poznámka: Automatické logování Distance nevyžaduje připojení k internetu. Nicméně, k auto-záznamu  
SFI, A_Indexu a K_Indexu dochází pouze tehdy, když byla přijata aspoň jedna zpráva WWV nebo WCY  
prostřednictvím připojení k uzlu DX Clusterů - ať už přišla automaticky nebo po příkazech SH/WWV nebo  
SH/WCY poslaných do clusteru. 
 
Logger32 bude používat nejnovější SFI a čísla A a K přijatá do Logger32 před uzavřením - a to i po 
připojení do clusteru  nebo úmyslným odpojením. 
 
Se všemi viditelnými textovými polí bude vstupní okno deníku vypadat takto: 



 4 

                             LBEW_7 
  
Vezměte na vědomí umístění sedmi uživatelsky definovaných textových polí a jejich číslování. Každý z 
těchto boxů lze nastavit tak, aby akceptoval jakýkoliv typ ADIF položky. Klikněte pravým tlačítkem myši 
na některé z textových polí, vyberte položku menu Nastavení | Nastavení uživatelských polí a vyberte 
pole dle zájmu.  V níže uvedeném příkladu, bylo vybráno uživatelské pole USER 5. 
 
Zadejte text štítku, vyberte typ ADIF pole a v tomto případě zatrhněte <Show Help button>. Proveďte 
další výběry, aby vám vyhovovaly. Uvědomte si, že seznam ADIF polí je k dispozici z rozbalovacího 
seznamu. Poté, co byla jedna z definic ADIF použita, stejná definice už se v seznamu znovu nezobrazí, 
čímž se zabrání jeho použití ve druhém textového poli. Chcete-li ADIF pole vrátit do seznamu, musíte je 
odstranit z textového pole, ve kterém bylo použito. 
 
Pro další informace o možnosti použití v CW Machine free field ve spodní části okna níže naleznete v 
kapitole Okno CW Machine. 

                                         LBEW_8 
 
Nastavení výše pro User 5 jsou vysvětleny níže. Znak "?"  je tlačítko Help a po kliknutí odhalí informace o 
vašich spojeních IOTA. 
  
o levým tlačítkem myši se zobrazí informace o Island Group; a, 
 
o kliknutí pravým tlačítkem myši otevře okno zobrazující obecná spojení s IOTA ostrovy. 
 
Poznámka: Funkce kliknutí pravým tlačítkem myši se vztahuje i na pole STATE a CNTY 
 
Poznámka: "?" Jen pole 2,3,5,6 a 7 mohou mít tlačítko Help. 
 
Je možné editované pole zobrazit velkými písmeny pouze za předpokladu, že defininovaná oblast je 
jedním z USER # ADIF polí. Tato možnost bude zobrazena pouze, pokud je používané ADIF pole USER 
1, 2 nebo 3. 



 5 

                                    LBEW_9 
 
Chcete-li omezit počet znaků, které lze zadat do pole, nebo chcete-li v poli něco přednastavit, pak vyplňte 
příslušné pasáže v okně pro nastavení dané oblasti. 
 
Níže je uveden příklad vstupního okna, které nezobrazuje uživatelské pole 1 a uživatelské pole 4. 
 

                                  LBEW_10 
Poznámka: Toto tlačítko způsobí, že pole v tomto okénku můžete přepínat mezi Comment, QTH a 
adresou. 
Byla přidána nová funkce, když si nyní můžete přidat přednastavený text do pole Comment. Podívejte se 
na položku Nastavení uživatelských polí. 
 

 
                                                                                  LBEW_11 



 6 

Volbou položky menu Nastavení komentářů se zobrazí dialogové okno pro nastavení pole Komentáře. 
 

                                                 LBEW_12 
 
Zde máte možnost nastavit komentář který budete chtít přidat do sloupce poznámek. Všimněte si, že tam 
jsou tři volitelné možnosti: 
 
o Chcete-li aby se výraz objevil, pak je třeba zatrhnout  box Check to enable preset Comments; 
 
o Pokud byste chtěli přidat WWV / WCY zprávy obdržené z clusteru, pak zaškrtněte spodní políčko. 
 
Příklad: S označenými oběma výše uvedenými možnostmi, se pole Comments v deníku naplní, jak je 
znázorněno. 

                             LBEW_13 
o Pokud chcete komentář pro konkrétní značku, která je již v deníku a chcete-li tuto poznámku přepsat, 
zaškrtněte políčko uprostřed. Pochopitelně se předpokládá, že jste si vybrali  zkopírování poznámek z 
předchozím spojení pomocí  masky přenosu QSO. 
 
Je možný střet s touto volbou.... V případě, že uživatel má Komentář v masce přenosu QSO, bude ke 
každému následujícímu QSO připojena zprávu WWV / WCY po každém spojení. Chybová hlášení 
uvedené níže bude generováno, pokud existuje tento konflikt. 
 

 LBEW_14 
Kromě toho byla zavedena automatizovaná funkce pro záznam A a K indexů, SFI a vzdálenost ke QSO 
partnerovi (v km). Klikněte pravým tlačítkem myši ve vstupním okně deníku a zatrhněte  položku menu 
Nastavení | Autolog Vzdálenost, SFI, A a K indexu.  
 

                        LBEW_15 
Pokud je tato možnost zaškrtnuta, u QSO jsou automaticky zaznamenána data z panelů  WWV / WCY a 
Distance na spodním stavovém řádku. 



 7 

Poznámky: 
 
o Není nutné mít uživatelská pole SFI, vzdálenost, A a/nebo K_INDEX viditelná ve vstupním okně deníku; 
 
o Pokud uživatel zadal SFI, vzdálenost A a/nebo K_INDEX do uživatelských polí do vstupního okna, tato  
pole nebudou přepsána; 
 
o Pokud nejsou v pravé části dolního stavového řádku žádné údaje z WWV / WCY, pak se nic nebude do 
SFI a/nebo A/K_INDEX polí zapisovat. 
 
 
2.0 Rychlé přeladění        QUICK QSY 
 
Logger32 má schopnost přijmout vstupní kmitočet v  textovém poli Call vstupního okna deníku. Tento 
vstup frekvence musí být ve formátu frekvence zaznamenávané v deníku. V poli Call jednoduše zadejte 
frekvenci a stiskněte klávesu <Enter>. Máte-li rádio s CAT rozhraním, přeladí se na frekvenci, kterou jste 
právě zadali. 
 

                                       LBEW_16 
 
Ve výše uvedeném příkladu <TAB> nebo <Enter> nebylo stisknuto. Jakmile se jeden z nich stiskne,  
políčko Call se vymaže a rádio přejde na zadanou frekvenci. 
 
Aktuální přijímanou frekvence lze také změnit pomocí kolečka myši. Umístěte kurzor kdekoli ve vstupním 
okně deníku a otočte kolečkem myši. Jedním směrem se bude frekvence zvyšovat, zatímco otáčením v 
opačném směru se frekvenci sníží. Velikost kroku pro rolovací kolečko lze vybrat ze seznamu po kliknutí 
pravým tlačítkem myši na aktuální zobrazenou frekvenci  vedle slova Freq. V závislosti na intervalu 
Polling (dotazování) rozhraní vašeho počítače a vysílače, rychlost změny kmitočtu může být poněkud 
pomalá. Změna nemusí být okamžitá, jako kdyby jste otáčeli ovladačem  ladění rádia. 
 

                                      LBEW_17 
 
 
 
 



 8 

3.0 Další položky NASTAVENÍ 
 
3.1 Vzhled 
Celkový vzhled vstupního okna deníku může být upraven tak, aby vyhovoval  individuálním vkusu. 
Klepněte pravým tlačítkem myši a vybertepoložku Nastavení | Zobrazení a můžete změnit celou řadu 
položek, jako jsou pozadí, zvýraznění a barvy písma, jak je vyžaduje - jak pro data a jména polí. 
 
3.2 Pořadí TAB ve vstupním okně 
Po vložení volací značky si můžete nastavit pořadí postupu <Tab> ve vstupním okně v libovolném pořadí. 
Klikněte pravým tlačítkem myši a vyberte Nastavení | Nastavení pořadí TAB pak se zobrazí dialogové 
okno Customize Tab Order. 

                                   LBEW_18 
 
V levém textovém poli zadejte číslo pořadí pro každé pole a pokud budete požadovat, aby pole bylo 
zahrnuto v sekvenci, zaškrtněte políčko. Ve výše uvedeném příkladu bude pohyb pouze ve třech polích, 
které byly vybrány - volací značka, jméno a uživatelské pole 5 (které jste definovali jako číslo IOTA). Po 
dokončení výběru, klikněte na tlačítko <OK>. 
 
Všimněte si, že v Bandplanu lze nastavit výchozí RST Sent (normálně 599) a v poli RST Rcvd bude také 
výchozí 599, není-li ve vstupbím  okně zadáno nic. Ve výše uvedeném případě, poté, co je vložen volací 
znak, jediný <Tab> vás zavede do Name a cestou máte vyplněny dva reporty 599. 
 

3.3 QSO Mask 
Logger32 má schopnost podívat se do vašeho deníku a získat informace z posledního QSO které jste  s 
někým měl a zobrazit je ve vstupním okně deníku. Například, pokud jste dříve pracoval s Bobem K4CY, a 
správně jste si zaznamenal jeho jméno v poli Name, pak když příště zadáte jeho značku, tyto informace 
mohou být automaticky staženy a dány do vstupního okna deníku. Chcete-li tuto funkci nastavit, klikněte 
pravým tlačítkem myši a zvolte Nastavení | Nastavení masky přenosu QSO. Zobrazí se dialogové okno 
zobrazené níže. Vyberte ty položky, které si přejete přenášet. V níže uvedeném příkladu Name, QSL Via, 
QTH a STATE budou převedeny z předchozího záznamu spojení do nového. Nyní víte, proč je Bob tak 
rychlý a vrací se s vaším jménem, pokud s ním pracujete podruhé!  

       LBEW_19 



 9 

3.4 Lokátory proporcionálním písmem                         GridSquares in Proper Case 
Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycený nebo přímo vložený lokátor se objeví v podobě IO82nd. V 
případě zrušení zaškrtnutí formát zůstane tak, jak jste zadali (nebo zachytili). 
 
3.5 Pole  Name proporcionálním písmem                     Name field in Proper Case 
Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycené nebo přímo vložené jméno bude mít první písmeno jména 
velkým písmenem a zbytek budou malá písmena, např. Geoff. V případě odškrtnutí formát zůstane tak, 
jak bylo jméno vloženo (nebo zachyceno). 
 
3.6 Pole QTH proporcionálním písmem                        QTH field in Proper Case 
Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycený nebo přímo vložený název QTH bude mít první písmeno 
velké a zbytek malými písmeny, např London. Pokud bude zatržení zrušeno, formát zůstane tak, jako byl 
zadán (nebo zachycen). Pozn PAD - pokud má QTH zachycené v RX okně zvukové karty více slov, celý 
název QTH zamodrejte a po puštění tlačítka myši se objeví menu s možnostmi uložení   
 
3.7 Čas začátku QSO  
QSO se přenáší ze vstupního okna do deníku stisknutím <Enter> nebo kombinaci kláves <Ctrl+L>. Tato 
akce také automaticky nastaví čas ukončení QSO. Jsou dvě možnosti automaticky nastavit čas začátku: 
 
3.7.1 Když pole  značky přestane být aktivní 
Pokud je vybrána tato volba, bude čas zahájení QSO vzat  v okamžiku, kdy postoupíte klávesou <Tab> 
ze  vstupního pole značky do dalšího pole vstupního okna deníku. Kombinace kláves <Ctrl + S>  přepíše 
počáteční čas i v případě, že je použita dřív než pole značky poprvé  ztratí fokus 
 
3.7.2 Když bylo QSO uloženo do Logu 
Pokud je vybrána tato volba, pak čas zahájení QSO bude stejný jako je čas konce. Ikdyž je tato volba 
označena, kombinace kláves <Ctrl + S> bude stále ukládat počáteční čas. 
 
Poznámka: Čas začátku i konce lze zaznamenat automaticky, pokud jsou použita makra $starttime$ a 
$endtime$  v oknech MMTTY a MMVari. Tato makra nejsou k dispozici pro použití v CW-machine. 
 
4.0 Vymaž pole značky po přeladění    CLEAR CALLSIGN ON QSY 
 
S touto volbou označenou bude značka v textovém poli značky vymazána při ladění přijímače od aktuální 
frekvence o více než +/- 1 kHz. Můžete nastavit práh změny kmitočtu na jinou hodnotu než výchozí 1 kHz 
přidáním následující části [Globals] do souboru Logger32.INI. 
 

[Globals] 
... 
Allowable QSY Frequency=2.4          (nebo 2.5 nebo cokoliv v kHz). 
 
QRZ a další vyhledávací okna jsou zavřená, když je textové pole Call  vymazáno po QSY. 
 
 
5.0 DALŠÍ POLOŽKY 
 
o <Ctrl + F> otevře plovoucí okno volací značky; 
 
o <Ctrl + K> otevře CW machine s fokusem ve vstupním oknem deníku. 
 
o <Ctrl + X> přepíná vybraný záznam ve scratchpadu s položkou deníku. 
 
o <Ctrl + Z> otevře scratchpad (pokud již není otevřený) a přepíná položku deníku a scratchpadu. 
 
o označení Povolit ukončení programu s volacím znakem umožňuje zavřít Logger32  bez  
   vymazání vstupního okno deníku. 
 
o Šipkami <Ctrl + Up> a <Ctrl + Dn> se můžete přepínat mezi oknem DX spotů na bandmapou 
 



 10 

 

LBEW_20 
 
 
5.1 Změna operátora 
Deník Logger32 je určen k použití pro jednoho nebo více operátorů. Chcete-li změnit operátora který 
právě deník používá, zvolte tuto možnost a značku změňte. 
 
5.2 Funkce CTRL + písmeno 
Na výše uvedené nabídce vidíte, že existuje celá řada funkcí, které lze používat pomocí klávesových 
zkratek. Všechny jsou rozumně intuitivní, snad kromě těch, které jsou ve výše uvedeném příkladu 
zobrazeny šedě. Směrování antény je šedé, protože v tomto případě není funkce anténího rotátoru 
nastavena a/nebo COM port není aktivován.  
 
Změnit Offset se zobrazí černým písmem, pouze pokud je zadán prefix pro zemi s několika časovými 
pásmy (USA, Rusko, atd.) a stanice se kterou pracujete, není ve své vlastní oblasti. Například, zadejte 
prefix W1 a všimněte si, že to ukazuje čas a vzdálenost na základě toho, že stanice je v Concorde, NH. 
Pokud by tato stanice byla v Kalifornii, tak čas a další zobrazené informace  by byly nesprávné, takže 
stisknutím kombinace kláves  <Ctrl + O> by se mělo objevit okno které vám umožní zvýraznit vhodné 
místo - v tomto případě W6. Klikněte pravým tlačítkem myši na W6 a pak tlačítka <Select>. Vypočtené 
časy, vzdálenosti a pod. budou nyní vztaženy k San Francisku. 
 
 
Kombinace kláves <Ctrl+T>, <Ctrl+A> mohou být použity na celém světě v závislosti na možnostech 
nastavených v instalaci systému Windows, konfigurace  Radia a rotátoru. Ostatní kódy Ctrl potřebují mít 
fokus ve vstupním okně deníku před tím, než to bude efektivní. 
 
 



 11 

Kombinace <Ctrl + D> vám umožní poslat DX spot do DX-clusteru. V případě, že v hlavním menu 
Logger32 je označeno Nastavení | DX Spoty | Výzva pro komentář, pak uvidíte následující okno. 
  

                                   LBEW_21 
  
Veškeré zprávy do clusteru jsou předformátované, záhlaví zobrazuje frekvenci a volací značku spotu. 
Cokoliv zadáte do textového pole se zobrazí jako komentář. Klikněte na tlačítko <Spot>  k odeslání. 
Zatržení boxu Upper case převede text komentáře na velká písmena. 
 
Aby toto zařízení fungovalo, musíte být připojeni ke clusteru. Clusterový port a vhodný formát frekvence 
je vybrán z Logger32 menu Nastavení | DX Spoty. 
 
Zpráva DX-spotu je obvykle odvozena z volací značky aktuálně zadané ve vstupním okně deníku. Pokud 
není zadaná žádná značka, pak Logger32 předpokládá, že budete chtít spotovat poslední značku, která 
je uložená v deníku. 
 
6.0 Nastavení volby Band a Mode  
 
Pokud kliknete pravým nebo levým tlačítkem myši na některý titulek Freq, Band nebo Mode ve vstupním 
okně deníku, můžete nastavit několik věcí. 
 
6.1 Ruční vkládání                     Manual Entry 
Pokud nemáte rozhraní k počítači nebo chcete-li ručně zadat podrobné údaje o kmitočtu, pásmu, módu 
a/nebo Sub módu, odstraňte zaškrtnutí u Band from BandPlan a Mode from BandPlan (nebo Mode 
from radio). Nyní budete mít úplnou manuální kontrolu nad tím, co se objeví ve vstupním okně deníku. 
Uveďte požadované údaje a klikněte na tlačítko <OK>. 
 
Current frequency format je závislý na nastavení rozlišení frekvence v menu Nastavení Logger32. 
 

                                          LBEW_22 
 
6.2 Automatické vkládání                                 Automatic Entry 
Pokud chcete některé nebo všechny tyto funkce automatizovat  a máte propojené radio s počítačem, pak 
zaškrtněte Band from BandPlan a Mode from BandPlan nebo Mode from Radio, aby to vyhovovalo 



 12 

vašim potřebám.  Frekvence budou získány z rádia, ale jak to bude používáno je závislí na  vybrané 
možnosti Pásma a Módu. 
 
6.2.1 Pásmo z Bandplanu 
Údaj pásma zaznamenaný v deníku se určí na základě informací obsažených v tabulce BandMode. 
Pokud je tabulka správně nastavena, tak frekvence, např 14,070 MHz, dá pásmo 20M. 
 
6.2.2 Mód z Bandplanu 
Provozní mód jak je zaznamenaný v logu, bude určený na základě informací  v tabulce BandMode. 
Například, frekvence 14.070 MHz může ukazovat provozní mód PSK31.  
Poznámka: Skutečné módy rádia mohou být různé a v tomto případě by mohlo být nastavené na USB. 
 
Ve výše uvedených dvou případech, mód a/nebo pásmo se automaticky mění, jak prolaďujete pásmo. 
 
6.2.3 Mód z rádia nebo DX Spotů 
Je-li označeno Mode from radio or DX spot a používáte CAT rozhraní, pak mód zobrazený ve vstupním  
okně deníku bude mód rádia (a ne nutně aktuální provozní mód). 
 
Poznámka: Tato volba lépe podporuje mód poslaný do pole poznámky o DX skimmerových uzlech, jako 
na sítích Reverse Beacon. DX-spoty Reverzních majáků s módem v poli poznámky budou  dekódovat 
informace want/need/wkd/cfm založené na tomto módu a nikoliv módu Bandplanu. Příklad toho, jak to 
funguje. Například máte nastavené v Bandplanu 20M CW od 14000 do 14350 a RTTY od 14080 do 
14100. U DX-Spotu na 14080.1 se předpokládá, že je RTTY a výpočet want/need/WKD/CFM je založen 
pro mód RTTY. Clustery Reverse Beacon, které soustřeďují DX spoty, nyní přidávají mód do pole  
komentářů. Takže, stejný DX Spot z Reverse Beacon může mít frekvenci 14080.1, ale pole komentáře 
uvádí mód CW. V tomto případě se vypočítá jiný kód want/need/WKD/CFM na základě módu CW. 
 
Další výhodou znalosti aktuálního módu spíše než se spoléhat na často nepřesný Bandplan, je nastavení 
rádia na správný mód při kliknutí na DX-Spot. Opět, při použití stejného příkladu DX Spotu na 14080.1. 
Pokud to má uživatel nakonfigurováno tak, aby se nastavil provozní mód z rádia -  kliknutí na DX Spot by 
nastavilo rádio na RTTY (nebo jiný mód rádia pro provoz RTTY - možná FSK) a nastaví provozní mód na 
RTTY. Kliknutím na stejný spot z Reverse Beacon s módem v poli poznámky by přepnulo rádio na CW 
(nebo jiný mód rádia pro CW - možná CW-R) a nastaví provozní mód na CW. 
 
6.2.4 Mode from sound card / CW Machine 
V případě, že je zatrženo Mode from sound card / CW Machine,  "provozní" mód zvukové karty (je-li   
otevřena), nahradí mód odvozený z Bandplanu. To umožňuje digmódovým závodníkům pracovat kdekoli 
v pásmu a mód vložený do deníku bude záviset na zvoleném módu používané zvukové karty. 
 
Kromě toho pole submód je také vyplněno BPSK nebo QPSK, je-li mód nastaven na PSKxx. 
 
 
7.0 Nastavení PHONE / DIGITAL módů 
 
Pokud chcete pracovat na digitálních a/nebo fonickými módy, existují další možnosti. 
 
Za prvé je zde možnost nastavení, které módy jsou společně shrnuty pro diplomy  pod obecně "digitální" 
a/nebo "phone" záhlaví. 
 
Je zde také možnost výběru toho, který mód chcete zaznamenat do deníku, pokud jste zvolili Mode from  
radio popsané výše. 
 
Chcete-li něco z toho nastavit, z hlavního menu Logger32 vyberte položku Nástroje | Údržba databází | 
Nastavení Fone / Digitální módy  a zobrazí se následující dialogové okno. 
 



 13 

  
                                                                       LBEW_23 
 
Seskupení módů je dosaženo jednoduše označením požadovaných módů v jednom nebo obou 
seznamech vlevo. Všimněte si, že pořadí a obsah těchto seznamů jsou závislé na tabulce BandMode. 
Pokud se zde nezobrazí mód, který chcete připojit, pak není ve vaší tabulce BandMode a to musí být. 
 
Pravá strana této tabulky je spojena s volbou Mode from Radio . Zde můžete efektivně zaměnit aktuální 
mód rádia se zvoleným názvem módu požadovaného pro deník. Chcete-li použít mód rádia DATA-USB 
pro spojení PSK31 nebo pracovat SSTV pouze přes mód SSB, pak toto je místo, kde si vyberete, co si 
nastavíte. Mód rádia je na levé straně, mód pro log je na pravé straně. 
 
 
8.0 Indikátor uživatele LoTW 
 
Za předpokladu, že jste si již stáhli soubor uživatelů LoTW a vytvořili databázi LotWUser32, vstupní okno 
deníku  zobrazí fajfku, pokud se vložená značka (buď ručně nebo kliknutí na DX spot) nachází v databázi. 
                               

                                    LBEW_24 
 
Informace o nahrávání potřebných uživatelských dat LotW jsou uvedeny v kapitole DX Spot Window. 
  
Poznámka: Tato "fajfka" může být také nastavena tak, aby ukazovala, že operátor značky je uživatelem 
jiných seznamů -  eQSL, atd. Informace jsou  v kapitole DX Spot Window Pokyny pro vkládání jiných 
seznamů. 
 
 
 
9.0 Split provoz 
 
Provoz Split bude zahájen po kliknutí na DX Spot s kvalifikovanou syntaxí Split v poli komentáře a vstupní 
okno deníku se zobrazí jako dialogové okno zobrazené níže. Kliknutí na indikátor SPLIT OPERATION  
zruší Split provoz. 
 



 14 

                                    LBEW_25 
 
Chcete-li povolit vizuální indikaci, informace naleznete v kapitole Radio Control Panel. 
 

 
                                                                        LBEW_26 
 
10.0 SCRATCHPAD 
 
10.1. Všeobecně 
ScratchPad je nástroj k uložení zajímavé QSO informace, stejně jako si děláte poznámky na papír. To 
také poskytuje funkce pro kopírování informace uložené do vstupního okna deníku nebo je přesouvá 
mezi oknem scratchpad a vstupním oknem deníku. 
 
10.2. Nastavení 
Chcete-li použít scratchpad, pak je potřeba ho nejprve nakonfigurovat. 
Zadejte TEST1 do pole volací značky ve vstupním okně deníku a stisknutím kombinace kláves <Ctrl + Z> 
zobrazíte okno Scratchpad: 
 

                               LBEW_27 



 15 

Zvolte položku menu Setup pro zobrazení dalších položek : 
 

 LBEW_28 
 
Chcete-li zadat značku (s jinými daty) přímo do scratchpadu, pak musíte vybrat možnost Add callsigns 
directly into scratchpad. 
 
Chcete-li DX spoty uložit,  pak musíte vybrat volbu Buffer DX spots when Logbook Entry Window is 
busy. 
 
Vyberte položku Apearance pro změnu vzhledu scratchpadu. 

                             LBEW_29 
Můžete zobrazit pouze sloupce, které potřebujete. Můžete také změnit barvu písma vybraného řádku a 
barvu zvýraznění řádku. Kliknutím na tlačítko <Apply> dokončíte nastavení. Viz část 10.6 Tipy pro více 
tipů nastavení 
 
Následující příklad je mé nastavení a vzhled scratchpad. Doporučuji označit volbu Set window on top. 

                                LBRW_30 



 16 

 10.3. Psaní QSO do Scratchpad 
Existují různé způsoby, jak zadávat informace do scratchpadu. 
 
10.3.1. Zápis informace přímo do Scratchpadu 
Je-li správně nastaveno (viz 10.2 Nastavení), pak můžete zadávat informace přímo do scratchpadu. 
Můžete zapsat jakákoli data s výjimkou polí Freq, času QSO času a DX Spot komentáře. 
 
Otevřete scratchpad a klikněte na tlačítko ruční vstupní pole (viz 10,6 tipy). 

                                          LBEW_31 
 
Zadejte volací značku, např. Test1 do textového pole značky. Chcete-li zadat jiné sloupce, například 
IOTA, poté zvolte tlačítko se šipkou nebo <Tab>. Stiskem <Enter> to ukončíte. Frekvence zobrazena v 
ve vstupním okně deníku bude zapsána do textového pole Freq. 
 

                                          LBEW_32 
 
Chcete-li zadat informace pro další QSO, např Test2, pak zadejte QSO do pole se žlutým pozadím a 
stiskněte <Enter>. 
 

                                        LBEW_33 
 
10.3.2. Vložení QSO informace když vyberete DX Spot 
 
Je-li správně nastaven (viz 10.2 Nastavení), pak si můžete uložit informace o DX spotu QSO, když je 
vstupní okno deníku zaneprázdněno. Stačí kliknout na libovolný DX-spot v okně DX spotů nebo v 
bandmapě. Volací znak, frekvence a Info z komentáře (Split a/nebo mód) jsou uloženy. 
 

                     LBEW_34 
 
Poznámka: Volací značky jsou zvýrazněny stejnou barvou jako v okně DX spotů a bandmapě. 
 
 
10.3.3 Zápis QSO ve vstupním okně deníku 
Současné QSO zadané v okně deníku se uloží do scratchpadu pomocí kombinace kláves (Ctrl + Z). 



 17 

10.4. Přenos QSO do vstupního okna deníku 
Existují různé způsoby, jak přenášet QSO do vstupního okna deníku nebo vyměňovat QSO mezi oknem 
scratchpad a vstupním oknem deníku. 
 
10.4.1 Výběr QSO v Scratchpad 
Klikněte na QSO které chcete přenést nebo zaměnit. QSO bude zvýrazněno nakonfigurovanou barvou. 
(viz 10.2 Nastavení) Pokud je vstupní okno deníku prázdné, pak se to QSO zkopíruje do vstupního okna 
deníku. 
 
10.4.2 S fokusem ve vstupním okně deníku máte následující možnosti: 
 
 • <Ctrl + X>: To je stejné jako Swap níže; a, 
 
 • <Ctrl + G>: To je stejné jako LOG / Swap níže 
 
 
10.4.3 S fokusem ve Scratchpadu máte následující možnosti: 
 
 • <Ctrl + S>: To je stejné, jako Swap níže; 
 
 • Volba položek menu, pokud je položka zobrazena v liště menu; 
 
 • Swap QSO záměna  vybraného QSO ve scratchpad a vstupním okně deníku; 
 
 • Clear / swap: vymaže aktuální QSO ve vstupním okně deníku a kopíruje vybrané QSO ze  
                scratchpadu do vstupního okna deníku; 
 
 • log/swap: Uloží aktuální QSO ve vstupním okně deníku a zkopírujte vybrané QSO ze  
                Scratchpad do vstupního okna deníku; a, 
 
 • Klikněte pravým tlačítkem myši na QSO a vyberte jednu z následujících položek: 
 
  • Swap volací znak xxx: To je stejné, jako Swap výše; 
 
  • Clear & Swap značka xxx: To je stejné jako Clear / Swap výše; a, 
 
  • Log & Swap značka xxx: To je stejné jako log / Swap výše. 
 
 
10.5. Úpravy QSO ve Scratchpad 
 
Zde můžete editovat všechna data QSO s výjimkou Freq, QSO času a komentáře DXspotu. Klikněte 
pravým tlačítkem myši na textové pole, které chcete upravit. V tomto případě chci upravit IOTA u QSO s 
Test2. 
 

                     LBEW_35 
 
Klikněte na položku Edit IOTA field a zadejte jako -007. 



 18 

                               LBEW_36  
 
Chcete-li upravit jiná pole, např Test2, pak se přesuňte do této oblasti (Test2). 
 

                                LBEW_37 
 
Upravte TEST2 a stiskněte <Enter>. 
 

                                                         LBEW_38 
 
10.6. Tipy 
 
10.6.1 QSO Time 
To je uplynulý čas co pole volací značky ztratí fokus ve vstupním okně deníku. Chcete-li použít tuto 
funkci, pak musíte označit Když pole volací značky ztratí ohnisko v rozbalovacím menu. 
 

                         LBEW_39 
 
 
10.6.2 Při zavření Logger32 
 
Se může  zobrazit následující upozornění. Musíte nejprve zavřít Scratchpad a pak zavřít Logger32. 
 



 19 

               LBRW_40 
 
10.6.3 Zobrazení mřížky ve scratchpad 
 
Chcete-li změnit pořadí a šířku sloupců: 
 
o Přetažením myší na rozhraní mezi sloupci můžete změnit šířku sloupce; a, 
 
o Přetažením myší na sloupec do jiného sloupce pro změnu pořadí. 
 
Chcete-li změnit polohu textu zobrazeného v každém sloupci, klikněte pravým tlačítkem myši na záhlaví 
sloupce a vyberte požadovanou možnost. 
 

                                LBRW_41 
 
 
10.6.4 Barva pozadí manuálního vstupního pole ve Scratchpad 
To je stejné jako pozadí datového pole a pozadí datového pole (s fokusem) ve vstupním okně deníku. V 
mém případě bílé pro pozadí datového pole a žlutá pro pozadí datového pole s fokusem. Barva pozadí 
ručního vstupního  pole je stejná jako tahle. 
 
Ruční vstupní pole (Callsign); 

                                     LBEW_42 
Přesunutí fokus na IOTA oblast; a, 
                                       

                                       LBEW_43 
 
Když Scratchpad ztratí fokus. 
 

                                        LBEW_44 



 20 

11.0 Plovoucí okno značky 
 
Logger32 ver 3.49.229 a později má plovoucí okno pro volací značku. Toto okno zobrazí aktuální značku, 
která je v textovém poli Call vstupního okna deníku. Toto okno může být umístěno kdekoliv na obrazovce 
nebo obrazovkách pro snadnou orientaci o aktuální volací značce se kterou se pracuje. Může být 
umístěna v horní části okna zvukové karty nebo okna CW-machinej pro rychlou orientaci. To je užitečné 
zejména pro uživatele se 2 monitory. 
 
Chcete-li otevřít plovoucí okno volací značky, dejte fokus vstupnímu oknu deníku a stiskněte kombinaci 
kláves <Ctrl + F>. Plovoucí okno můžete také aktivovat pravým tlačítkem myši a výběrem Plovoucí okno 
značky. 
 
Níže je ukázka plovoucího pole značky umístěn v horní části obrazovky, přímo pod záhlavím "Logger32" 
na hlavním formuláři MDI. 
 

                                                LBEW_45 
 
Poznámka: Plovoucí pole volací značký bude prázdné, pokud nejsou ve vstupním okně deníku žádné 
záznamy. 
Plovoucí okno volací značky lze nakonfigurovat podle preferencí uživatele. Kliknutí pravým tlačítkem myši 
v okně otevře konfigurační menu. 
 

                         LBEW_46 
  
1. Text font and size: Můžete vybrat font a velikost textu. Vertikální velikost okna se automaticky upraví 
podle velikosti písma. Vodorovný rozměr okna může být změněn roztažením do stran myší; 
 
2. Background color: Můžete vybrat požadovanou barvu pozadí, v normálním režimu zobrazení. V okně 
glass, je pozadí jasné. (průhledné);  
 
3. Glass form: Tato volba vytvoří okno transparentně zobrazující volací značku s rámečkem bez barvy 
pozadí. 

                                              LBEW_47 
 
4. Glass and bordeless form: Tato volba se projeví tak, že zobrazí pouze volací znak a je to trochu 
složitější k manévrování. Chcete-li zobrazit tuto možnost, musíte mít značku ve vstupním okně deníku v 
poli volací značky. Chcete-li získat možnost menu, musíte kliknout pravým tlačítkem myši na jedno z 
písmen volací značky. Chcete-li okno změnit, musíte kliknout levým tlačítkem a přetáhněte na pole s 
kurzorem myši umístěným na jednom z písmen nebo číslic, protože nemá viditelné obvodové čáry. 

                                                    LBEW_48 



 21 

Pokud se vám plovoucí pole volací značky ztratí, můžete ho najít obvyklým způsobem. V hlavním menu 
Logger32 vyberte Zobrazení | Najdi ztracená okna. Když se zobrazí dialog aktuálně otevřených oken, 
zaškrtněte Plovoucí okno značky a pak klikněte na <Hledat>. To zakáže režim Glass a umístí okno v 
levém horním rohu obrazovky. 
 
Můžete si také najít plovoucí okno volací značky (pokud se ztratí, nebo gumička v myši je volná) zadáním  
kombinace kláves <Ctrl + F> podruhé ve vstupním okně deníku, CW machine, nebo okna zvukové karty. 
 
 


	Geoff Anderson G3NPA, Jim Hargrave W5IFP and Aki Yoshida JA1NLX
	1.0 ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ
	Jak už název napovídá, jedná se o okno, ve kterém jsou hlavní údaje pro deník. Je poměrně složité, ale vysoce konfigurovatelné, takže je dobrá rada, udělat si čas na studium této kapitoly a snažil se pochopit, jaká zařízení jsou zde k dispozici. Na obrázku níže je zobrazeno nejzákladnější vstupní okno deníku.
	V horním řádku zobrazuje frekvenci, mód a pásmo, které budou uloženy. Frekvence budou odvozeny z vašeho rádia, pokud máte ovládání CAT a to je nastaveno a aktivováno. Pokud nemáte  CAT ovládání počítačem, pak lze frekvenci nastavit ručně. Mód a Band budou odvozeny z Bandplanu nebo, pokud je to žádoucí, lze je také nastavit ručně. Pod horním řádkem jsou textová pole pro volací značku, RST odeslaný a přijatý, jméno a QTH. Musíte zadat nejméně volací značku, než budete moci něco uložit do ostatních vstupních polí.
	K přepínání mezi textovými poli použijte <Tab> na klávesnici. Naopak <Šipka nahoru> bude působit jako <Back+Tab> kombinace <Shift+Tab>. Chcete-li přenést informace QSO do deníku, použijte kombinaci kláves <Ctrl + L> nebo klávesu <Enter>. Pokud chcete celé vstupní okno z jakéhokoli důvodu vymazat, použijte klávesu <F11> (pokud má vstupní okno fokus), kombinaci kláves <Ctrl + C> nebo <Alt+W> nebo klikněte levým tlačítkem myši na levé straně vstupního okna deníku  asi 6 mm vlevo od vstupních polí. Prostě - levým tlačítkem na titulku Call, Sent, Rcvd, Name, Cmnt/QTH/Adr.
	LBEW_1
	Jakmile zadáte prefix volací značky a ten je rozpoznán, dojde k následujícímu:
	LBEW_2
	Pozn: Je vypočítané a zobrazené jméno země, čas východu a západu slunce, směrování anteny krátkou a dlouhou a vzdálenost krátkou cestou. Pokud  máte ve vstupním okně zobrazených více vstupních polí,  pak některé nebo všechny tyto posledně uvedené údaje nemusí být v okně vidět. Pak se stejné informace zobrazí v horním stavovém řádku na spodní části hlavního okna, takže informace jsou stále k dispozici.
	Pokračujte ve vkládání volacího znaku. Jakmile jste zadali dostatek informací a v logu jsou odpovídající volací značky,  Logger32 tyto značky zobrazí  (náhled volacích značek). V případě, že některou z těch  v seznamu  prezentovaných značek potřebujete, výběr kliknutím značku umístí do textového pole CALL ve vstupním okně deníku. Pokud ne, prostě pokračujte zadáváním zbývajících písmen. Viz příklad níže:
	LBEW_3
	Pokud tento typ prezentace nevidíte, klikněte pravým tlačítkem myši do textového pole volací značky, v menu vyberte položku Nastavení a zatrhněte položku Zobrazit  náhled volacích značek.
	Poznámka: Je výhodné, když zadáte značku ve formátu: Volací znak / Modifikátor prefixu. Například W4xxx/1 (W4 portable z oblasti 1) nebo G3xxx/FR/T (prefix G pracující na Tromelinu).
	Logger32 přijme mnoho různých formátů volacích značek, ale občas, zejména tam, kde je  modifikátor prefixu složitý (jako FR\\T nebo KH0\\M), určení místa, zóny atd, může být nesprávné, pokud jsou použity jiné formáty.
	Logger32 má ve skutečnosti, dalších sedm textových polí, které si můžete nakonfigurovat k použití. Chcete-li to provést, klikněte pravým tlačítkem myši na některé z viditelných textových polí a dostanete  rolovací menu. Vyberte menu  Nastavení | Zobrazení uživatelských polí | Zobrazit všechny položky. Tím se aktivují všechna uživatelsky definovatelná textová pole. Pokud vyžadujete pouze jedno pole nebo speciální kombinaci tabulek, pak tyto mohou být vybrány pomocí položky Zobraz User pole #.
	Poznámka: Pokud jsou nastavena dodatečná uživatelská pole, pak se jejich název zobrazí v položkách menu na místě čísla # pole.
	LBEW_4
	LBEW_5
	LBEW_6
	Poznámka: Automatické logování Distance nevyžaduje připojení k internetu. Nicméně, k auto-záznamu  SFI, A_Indexu a K_Indexu dochází pouze tehdy, když byla přijata aspoň jedna zpráva WWV nebo WCY  prostřednictvím připojení k uzlu DX Clusterů - ať už přišla automaticky nebo po příkazech SH/WWV nebo  SH/WCY poslaných do clusteru.
	Logger32 bude používat nejnovější SFI a čísla A a K přijatá do Logger32 před uzavřením - a to i po připojení do clusteru  nebo úmyslným odpojením.
	Se všemi viditelnými textovými polí bude vstupní okno deníku vypadat takto:
	LBEW_7
	Vezměte na vědomí umístění sedmi uživatelsky definovaných textových polí a jejich číslování. Každý z těchto boxů lze nastavit tak, aby akceptoval jakýkoliv typ ADIF položky. Klikněte pravým tlačítkem myši na některé z textových polí, vyberte položku menu Nastavení | Nastavení uživatelských polí a vyberte pole dle zájmu.  V níže uvedeném příkladu, bylo vybráno uživatelské pole USER 5.
	Zadejte text štítku, vyberte typ ADIF pole a v tomto případě zatrhněte <Show Help button>. Proveďte další výběry, aby vám vyhovovaly. Uvědomte si, že seznam ADIF polí je k dispozici z rozbalovacího seznamu. Poté, co byla jedna z definic ADIF použita, stejná definice už se v seznamu znovu nezobrazí, čímž se zabrání jeho použití ve druhém textového poli. Chcete-li ADIF pole vrátit do seznamu, musíte je odstranit z textového pole, ve kterém bylo použito.
	Pro další informace o možnosti použití v CW Machine free field ve spodní části okna níže naleznete v kapitole Okno CW Machine.
	LBEW_8
	Nastavení výše pro User 5 jsou vysvětleny níže. Znak "?"  je tlačítko Help a po kliknutí odhalí informace o vašich spojeních IOTA.
	o levým tlačítkem myši se zobrazí informace o Island Group; a,
	o kliknutí pravým tlačítkem myši otevře okno zobrazující obecná spojení s IOTA ostrovy.
	Poznámka: Funkce kliknutí pravým tlačítkem myši se vztahuje i na pole STATE a CNTY
	Poznámka: "?" Jen pole 2,3,5,6 a 7 mohou mít tlačítko Help.
	Je možné editované pole zobrazit velkými písmeny pouze za předpokladu, že defininovaná oblast je jedním z USER # ADIF polí. Tato možnost bude zobrazena pouze, pokud je používané ADIF pole USER 1, 2 nebo 3.
	LBEW_9
	Chcete-li omezit počet znaků, které lze zadat do pole, nebo chcete-li v poli něco přednastavit, pak vyplňte příslušné pasáže v okně pro nastavení dané oblasti.
	Níže je uveden příklad vstupního okna, které nezobrazuje uživatelské pole 1 a uživatelské pole 4.
	LBEW_10
	Poznámka: Toto tlačítko způsobí, že pole v tomto okénku můžete přepínat mezi Comment, QTH a adresou.
	Byla přidána nová funkce, když si nyní můžete přidat přednastavený text do pole Comment. Podívejte se na položku Nastavení uživatelských polí.
	LBEW_11
	Volbou položky menu Nastavení komentářů se zobrazí dialogové okno pro nastavení pole Komentáře.
	LBEW_12
	Zde máte možnost nastavit komentář který budete chtít přidat do sloupce poznámek. Všimněte si, že tam jsou tři volitelné možnosti:
	o Chcete-li aby se výraz objevil, pak je třeba zatrhnout  box Check to enable preset Comments;
	o Pokud byste chtěli přidat WWV / WCY zprávy obdržené z clusteru, pak zaškrtněte spodní políčko.
	Příklad: S označenými oběma výše uvedenými možnostmi, se pole Comments v deníku naplní, jak je znázorněno.
	LBEW_13
	o Pokud chcete komentář pro konkrétní značku, která je již v deníku a chcete-li tuto poznámku přepsat, zaškrtněte políčko uprostřed. Pochopitelně se předpokládá, že jste si vybrali  zkopírování poznámek z předchozím spojení pomocí  masky přenosu QSO.
	Je možný střet s touto volbou.... V případě, že uživatel má Komentář v masce přenosu QSO, bude ke každému následujícímu QSO připojena zprávu WWV / WCY po každém spojení. Chybová hlášení uvedené níže bude generováno, pokud existuje tento konflikt.
	LBEW_14
	Kromě toho byla zavedena automatizovaná funkce pro záznam A a K indexů, SFI a vzdálenost ke QSO partnerovi (v km). Klikněte pravým tlačítkem myši ve vstupním okně deníku a zatrhněte  položku menu Nastavení | Autolog Vzdálenost, SFI, A a K indexu.
	LBEW_15
	Pokud je tato možnost zaškrtnuta, u QSO jsou automaticky zaznamenána data z panelů  WWV / WCY a Distance na spodním stavovém řádku.
	Poznámky:
	o Není nutné mít uživatelská pole SFI, vzdálenost, A a/nebo K_INDEX viditelná ve vstupním okně deníku;
	o Pokud uživatel zadal SFI, vzdálenost A a/nebo K_INDEX do uživatelských polí do vstupního okna, tato  pole nebudou přepsána;
	o Pokud nejsou v pravé části dolního stavového řádku žádné údaje z WWV / WCY, pak se nic nebude do SFI a/nebo A/K_INDEX polí zapisovat.
	2.0 Rychlé přeladění        QUICK QSY
	Logger32 má schopnost přijmout vstupní kmitočet v  textovém poli Call vstupního okna deníku. Tento vstup frekvence musí být ve formátu frekvence zaznamenávané v deníku. V poli Call jednoduše zadejte frekvenci a stiskněte klávesu <Enter>. Máte-li rádio s CAT rozhraním, přeladí se na frekvenci, kterou jste právě zadali.
	LBEW_16
	Ve výše uvedeném příkladu <TAB> nebo <Enter> nebylo stisknuto. Jakmile se jeden z nich stiskne,  políčko Call se vymaže a rádio přejde na zadanou frekvenci.
	Aktuální přijímanou frekvence lze také změnit pomocí kolečka myši. Umístěte kurzor kdekoli ve vstupním okně deníku a otočte kolečkem myši. Jedním směrem se bude frekvence zvyšovat, zatímco otáčením v opačném směru se frekvenci sníží. Velikost kroku pro rolovací kolečko lze vybrat ze seznamu po kliknutí pravým tlačítkem myši na aktuální zobrazenou frekvenci  vedle slova Freq. V závislosti na intervalu Polling (dotazování) rozhraní vašeho počítače a vysílače, rychlost změny kmitočtu může být poněkud pomalá. Změna nemusí být okamžitá, jako kdyby jste otáčeli ovladačem  ladění rádia.
	LBEW_17
	3.0 Další položky NASTAVENÍ
	3.1 Vzhled
	Celkový vzhled vstupního okna deníku může být upraven tak, aby vyhovoval  individuálním vkusu. Klepněte pravým tlačítkem myši a vybertepoložku Nastavení | Zobrazení a můžete změnit celou řadu položek, jako jsou pozadí, zvýraznění a barvy písma, jak je vyžaduje - jak pro data a jména polí.
	3.2 Pořadí TAB ve vstupním okně
	Po vložení volací značky si můžete nastavit pořadí postupu <Tab> ve vstupním okně v libovolném pořadí. Klikněte pravým tlačítkem myši a vyberte Nastavení | Nastavení pořadí TAB pak se zobrazí dialogové okno Customize Tab Order.
	LBEW_18
	V levém textovém poli zadejte číslo pořadí pro každé pole a pokud budete požadovat, aby pole bylo zahrnuto v sekvenci, zaškrtněte políčko. Ve výše uvedeném příkladu bude pohyb pouze ve třech polích, které byly vybrány - volací značka, jméno a uživatelské pole 5 (které jste definovali jako číslo IOTA). Po dokončení výběru, klikněte na tlačítko <OK>.
	Všimněte si, že v Bandplanu lze nastavit výchozí RST Sent (normálně 599) a v poli RST Rcvd bude také výchozí 599, není-li ve vstupbím  okně zadáno nic. Ve výše uvedeném případě, poté, co je vložen volací znak, jediný <Tab> vás zavede do Name a cestou máte vyplněny dva reporty 599.
	3.3 QSO Mask
	Logger32 má schopnost podívat se do vašeho deníku a získat informace z posledního QSO které jste  s někým měl a zobrazit je ve vstupním okně deníku. Například, pokud jste dříve pracoval s Bobem K4CY, a správně jste si zaznamenal jeho jméno v poli Name, pak když příště zadáte jeho značku, tyto informace mohou být automaticky staženy a dány do vstupního okna deníku. Chcete-li tuto funkci nastavit, klikněte pravým tlačítkem myši a zvolte Nastavení | Nastavení masky přenosu QSO. Zobrazí se dialogové okno zobrazené níže. Vyberte ty položky, které si přejete přenášet. V níže uvedeném příkladu Name, QSL Via, QTH a STATE budou převedeny z předchozího záznamu spojení do nového. Nyní víte, proč je Bob tak rychlý a vrací se s vaším jménem, pokud s ním pracujete podruhé!
	LBEW_19
	3.4 Lokátory proporcionálním písmem                         GridSquares in Proper Case
	Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycený nebo přímo vložený lokátor se objeví v podobě IO82nd. V případě zrušení zaškrtnutí formát zůstane tak, jak jste zadali (nebo zachytili).
	3.5 Pole  Name proporcionálním písmem                     Name field in Proper Case
	Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycené nebo přímo vložené jméno bude mít první písmeno jména velkým písmenem a zbytek budou malá písmena, např. Geoff. V případě odškrtnutí formát zůstane tak, jak bylo jméno vloženo (nebo zachyceno).
	3.6 Pole QTH proporcionálním písmem                        QTH field in Proper Case
	Pokud je tato volba zaškrtnuta, pak zachycený nebo přímo vložený název QTH bude mít první písmeno velké a zbytek malými písmeny, např London. Pokud bude zatržení zrušeno, formát zůstane tak, jako byl zadán (nebo zachycen). Pozn PAD - pokud má QTH zachycené v RX okně zvukové karty více slov, celý název QTH zamodrejte a po puštění tlačítka myši se objeví menu s možnostmi uložení
	3.7 Čas začátku QSO
	QSO se přenáší ze vstupního okna do deníku stisknutím <Enter> nebo kombinaci kláves <Ctrl+L>. Tato akce také automaticky nastaví čas ukončení QSO. Jsou dvě možnosti automaticky nastavit čas začátku:
	3.7.1 Když pole  značky přestane být aktivní
	Pokud je vybrána tato volba, bude čas zahájení QSO vzat  v okamžiku, kdy postoupíte klávesou <Tab> ze  vstupního pole značky do dalšího pole vstupního okna deníku. Kombinace kláves <Ctrl + S>  přepíše počáteční čas i v případě, že je použita dřív než pole značky poprvé  ztratí fokus
	3.7.2 Když bylo QSO uloženo do Logu
	Pokud je vybrána tato volba, pak čas zahájení QSO bude stejný jako je čas konce. Ikdyž je tato volba označena, kombinace kláves <Ctrl + S> bude stále ukládat počáteční čas.
	Poznámka: Čas začátku i konce lze zaznamenat automaticky, pokud jsou použita makra $starttime$ a $endtime$  v oknech MMTTY a MMVari. Tato makra nejsou k dispozici pro použití v CW-machine.
	4.0 Vymaž pole značky po přeladění    CLEAR CALLSIGN ON QSY
	S touto volbou označenou bude značka v textovém poli značky vymazána při ladění přijímače od aktuální frekvence o více než +/- 1 kHz. Můžete nastavit práh změny kmitočtu na jinou hodnotu než výchozí 1 kHz přidáním následující části [Globals] do souboru Logger32.INI.
	LBEW_20
	5.1 Změna operátora
	Deník Logger32 je určen k použití pro jednoho nebo více operátorů. Chcete-li změnit operátora který právě deník používá, zvolte tuto možnost a značku změňte.
	5.2 Funkce CTRL + písmeno
	Na výše uvedené nabídce vidíte, že existuje celá řada funkcí, které lze používat pomocí klávesových zkratek. Všechny jsou rozumně intuitivní, snad kromě těch, které jsou ve výše uvedeném příkladu zobrazeny šedě. Směrování antény je šedé, protože v tomto případě není funkce anténího rotátoru nastavena a/nebo COM port není aktivován.
	Změnit Offset se zobrazí černým písmem, pouze pokud je zadán prefix pro zemi s několika časovými pásmy (USA, Rusko, atd.) a stanice se kterou pracujete, není ve své vlastní oblasti. Například, zadejte prefix W1 a všimněte si, že to ukazuje čas a vzdálenost na základě toho, že stanice je v Concorde, NH. Pokud by tato stanice byla v Kalifornii, tak čas a další zobrazené informace  by byly nesprávné, takže stisknutím kombinace kláves  <Ctrl + O> by se mělo objevit okno které vám umožní zvýraznit vhodné místo - v tomto případě W6. Klikněte pravým tlačítkem myši na W6 a pak tlačítka <Select>. Vypočtené časy, vzdálenosti a pod. budou nyní vztaženy k San Francisku.
	Kombinace kláves <Ctrl+T>, <Ctrl+A> mohou být použity na celém světě v závislosti na možnostech nastavených v instalaci systému Windows, konfigurace  Radia a rotátoru. Ostatní kódy Ctrl potřebují mít fokus ve vstupním okně deníku před tím, než to bude efektivní.
	Kombinace <Ctrl + D> vám umožní poslat DX spot do DX-clusteru. V případě, že v hlavním menu Logger32 je označeno Nastavení | DX Spoty | Výzva pro komentář, pak uvidíte následující okno.
	LBEW_21
	Veškeré zprávy do clusteru jsou předformátované, záhlaví zobrazuje frekvenci a volací značku spotu. Cokoliv zadáte do textového pole se zobrazí jako komentář. Klikněte na tlačítko <Spot>  k odeslání.
	Aby toto zařízení fungovalo, musíte být připojeni ke clusteru. Clusterový port a vhodný formát frekvence je vybrán z Logger32 menu Nastavení | DX Spoty.
	Zpráva DX-spotu je obvykle odvozena z volací značky aktuálně zadané ve vstupním okně deníku. Pokud není zadaná žádná značka, pak Logger32 předpokládá, že budete chtít spotovat poslední značku, která je uložená v deníku.
	6.0 Nastavení volby Band a Mode
	Pokud kliknete pravým nebo levým tlačítkem myši na některý titulek Freq, Band nebo Mode ve vstupním okně deníku, můžete nastavit několik věcí.
	6.1 Ruční vkládání                     Manual Entry
	Pokud nemáte rozhraní k počítači nebo chcete-li ručně zadat podrobné údaje o kmitočtu, pásmu, módu a/nebo Sub módu, odstraňte zaškrtnutí u Band from BandPlan a Mode from BandPlan (nebo Mode from radio). Nyní budete mít úplnou manuální kontrolu nad tím, co se objeví ve vstupním okně deníku. Uveďte požadované údaje a klikněte na tlačítko <OK>.
	Current frequency format je závislý na nastavení rozlišení frekvence v menu Nastavení Logger32.
	LBEW_22
	6.2 Automatické vkládání                                 Automatic Entry
	Pokud chcete některé nebo všechny tyto funkce automatizovat  a máte propojené radio s počítačem, pak zaškrtněte Band from BandPlan a Mode from BandPlan nebo Mode from Radio, aby to vyhovovalo vašim potřebám.  Frekvence budou získány z rádia, ale jak to bude používáno je závislí na  vybrané možnosti Pásma a Módu.
	6.2.1 Pásmo z Bandplanu
	Údaj pásma zaznamenaný v deníku se určí na základě informací obsažených v tabulce BandMode. Pokud je tabulka správně nastavena, tak frekvence, např 14,070 MHz, dá pásmo 20M.
	6.2.2 Mód z Bandplanu
	Provozní mód jak je zaznamenaný v logu, bude určený na základě informací  v tabulce BandMode. Například, frekvence 14.070 MHz může ukazovat provozní mód PSK31.
	Poznámka: Skutečné módy rádia mohou být různé a v tomto případě by mohlo být nastavené na USB.
	Ve výše uvedených dvou případech, mód a/nebo pásmo se automaticky mění, jak prolaďujete pásmo.
	6.2.3 Mód z rádia nebo DX Spotů
	Je-li označeno Mode from radio or DX spot a používáte CAT rozhraní, pak mód zobrazený ve vstupním  okně deníku bude mód rádia (a ne nutně aktuální provozní mód).
	Poznámka: Tato volba lépe podporuje mód poslaný do pole poznámky o DX skimmerových uzlech, jako na sítích Reverse Beacon. DX-spoty Reverzních majáků s módem v poli poznámky budou  dekódovat informace want/need/wkd/cfm založené na tomto módu a nikoliv módu Bandplanu. Příklad toho, jak to funguje. Například máte nastavené v Bandplanu 20M CW od 14000 do 14350 a RTTY od 14080 do 14100. U DX-Spotu na 14080.1 se předpokládá, že je RTTY a výpočet want/need/WKD/CFM je založen pro mód RTTY. Clustery Reverse Beacon, které soustřeďují DX spoty, nyní přidávají mód do pole  komentářů. Takže, stejný DX Spot z Reverse Beacon může mít frekvenci 14080.1, ale pole komentáře uvádí mód CW. V tomto případě se vypočítá jiný kód want/need/WKD/CFM na základě módu CW.
	Další výhodou znalosti aktuálního módu spíše než se spoléhat na často nepřesný Bandplan, je nastavení rádia na správný mód při kliknutí na DX-Spot. Opět, při použití stejného příkladu DX Spotu na 14080.1. Pokud to má uživatel nakonfigurováno tak, aby se nastavil provozní mód z rádia -  kliknutí na DX Spot by nastavilo rádio na RTTY (nebo jiný mód rádia pro provoz RTTY - možná FSK) a nastaví provozní mód na RTTY. Kliknutím na stejný spot z Reverse Beacon s módem v poli poznámky by přepnulo rádio na CW (nebo jiný mód rádia pro CW - možná CW-R) a nastaví provozní mód na CW.
	6.2.4 Mode from sound card / CW Machine
	V případě, že je zatrženo Mode from sound card / CW Machine,  "provozní" mód zvukové karty (je-li   otevřena), nahradí mód odvozený z Bandplanu. To umožňuje digmódovým závodníkům pracovat kdekoli v pásmu a mód vložený do deníku bude záviset na zvoleném módu používané zvukové karty.
	Kromě toho pole submód je také vyplněno BPSK nebo QPSK, je-li mód nastaven na PSKxx.
	7.0 Nastavení PHONE / DIGITAL módů
	Pokud chcete pracovat na digitálních a/nebo fonickými módy, existují další možnosti.
	Za prvé je zde možnost nastavení, které módy jsou společně shrnuty pro diplomy  pod obecně "digitální" a/nebo "phone" záhlaví.
	Je zde také možnost výběru toho, který mód chcete zaznamenat do deníku, pokud jste zvolili Mode from  radio popsané výše.
	Chcete-li něco z toho nastavit, z hlavního menu Logger32 vyberte položku Nástroje | Údržba databází | Nastavení Fone / Digitální módy  a zobrazí se následující dialogové okno.
	LBEW_23
	Seskupení módů je dosaženo jednoduše označením požadovaných módů v jednom nebo obou seznamech vlevo. Všimněte si, že pořadí a obsah těchto seznamů jsou závislé na tabulce BandMode. Pokud se zde nezobrazí mód, který chcete připojit, pak není ve vaší tabulce BandMode a to musí být.
	Pravá strana této tabulky je spojena s volbou Mode from Radio . Zde můžete efektivně zaměnit aktuální mód rádia se zvoleným názvem módu požadovaného pro deník. Chcete-li použít mód rádia DATA-USB pro spojení PSK31 nebo pracovat SSTV pouze přes mód SSB, pak toto je místo, kde si vyberete, co si nastavíte. Mód rádia je na levé straně, mód pro log je na pravé straně.
	8.0 Indikátor uživatele LoTW
	Za předpokladu, že jste si již stáhli soubor uživatelů LoTW a vytvořili databázi LotWUser32, vstupní okno deníku  zobrazí fajfku, pokud se vložená značka (buď ručně nebo kliknutí na DX spot) nachází v databázi.
	LBEW_24
	Informace o nahrávání potřebných uživatelských dat LotW jsou uvedeny v kapitole DX Spot Window.
	Poznámka: Tato "fajfka" může být také nastavena tak, aby ukazovala, že operátor značky je uživatelem jiných seznamů -  eQSL, atd. Informace jsou  v kapitole DX Spot Window Pokyny pro vkládání jiných seznamů.
	9.0 Split provoz
	Provoz Split bude zahájen po kliknutí na DX Spot s kvalifikovanou syntaxí Split v poli komentáře a vstupní okno deníku se zobrazí jako dialogové okno zobrazené níže. Kliknutí na indikátor SPLIT OPERATION  zruší Split provoz.
	LBEW_25
	Chcete-li povolit vizuální indikaci, informace naleznete v kapitole Radio Control Panel.
	LBEW_26
	10.0 SCRATCHPAD
	10.1. Všeobecně
	ScratchPad je nástroj k uložení zajímavé QSO informace, stejně jako si děláte poznámky na papír. To také poskytuje funkce pro kopírování informace uložené do vstupního okna deníku nebo je přesouvá mezi oknem scratchpad a vstupním oknem deníku.
	10.2. Nastavení
	Chcete-li použít scratchpad, pak je potřeba ho nejprve nakonfigurovat.
	Zadejte TEST1 do pole volací značky ve vstupním okně deníku a stisknutím kombinace kláves <Ctrl + Z> zobrazíte okno Scratchpad:
	LBEW_27
	Zvolte položku menu Setup pro zobrazení dalších položek :
	LBEW_28
	Chcete-li zadat značku (s jinými daty) přímo do scratchpadu, pak musíte vybrat možnost Add callsigns directly into scratchpad.
	Chcete-li DX spoty uložit,  pak musíte vybrat volbu Buffer DX spots when Logbook Entry Window is busy.
	Vyberte položku Apearance pro změnu vzhledu scratchpadu.
	LBEW_29
	Můžete zobrazit pouze sloupce, které potřebujete. Můžete také změnit barvu písma vybraného řádku a barvu zvýraznění řádku. Kliknutím na tlačítko <Apply> dokončíte nastavení. Viz část 10.6 Tipy pro více tipů nastavení
	Následující příklad je mé nastavení a vzhled scratchpad. Doporučuji označit volbu Set window on top.
	LBRW_30
	10.3. Psaní QSO do Scratchpad
	Existují různé způsoby, jak zadávat informace do scratchpadu.
	10.3.1. Zápis informace přímo do Scratchpadu
	Je-li správně nastaveno (viz 10.2 Nastavení), pak můžete zadávat informace přímo do scratchpadu. Můžete zapsat jakákoli data s výjimkou polí Freq, času QSO času a DX Spot komentáře.
	Otevřete scratchpad a klikněte na tlačítko ruční vstupní pole (viz 10,6 tipy).
	LBEW_31
	Zadejte volací značku, např. Test1 do textového pole značky. Chcete-li zadat jiné sloupce, například IOTA, poté zvolte tlačítko se šipkou nebo <Tab>. Stiskem <Enter> to ukončíte. Frekvence zobrazena v ve vstupním okně deníku bude zapsána do textového pole Freq.
	LBEW_32
	Chcete-li zadat informace pro další QSO, např Test2, pak zadejte QSO do pole se žlutým pozadím a stiskněte <Enter>.
	LBEW_33
	10.3.2. Vložení QSO informace když vyberete DX Spot
	Je-li správně nastaven (viz 10.2 Nastavení), pak si můžete uložit informace o DX spotu QSO, když je vstupní okno deníku zaneprázdněno. Stačí kliknout na libovolný DX-spot v okně DX spotů nebo v bandmapě. Volací znak, frekvence a Info z komentáře (Split a/nebo mód) jsou uloženy.
	LBEW_34
	Poznámka: Volací značky jsou zvýrazněny stejnou barvou jako v okně DX spotů a bandmapě.
	10.3.3 Zápis QSO ve vstupním okně deníku
	Současné QSO zadané v okně deníku se uloží do scratchpadu pomocí kombinace kláves (Ctrl + Z).
	10.4. Přenos QSO do vstupního okna deníku
	Existují různé způsoby, jak přenášet QSO do vstupního okna deníku nebo vyměňovat QSO mezi oknem scratchpad a vstupním oknem deníku.
	10.4.1 Výběr QSO v Scratchpad
	Klikněte na QSO které chcete přenést nebo zaměnit. QSO bude zvýrazněno nakonfigurovanou barvou. (viz 10.2 Nastavení) Pokud je vstupní okno deníku prázdné, pak se to QSO zkopíruje do vstupního okna deníku.
	10.4.2 S fokusem ve vstupním okně deníku máte následující možnosti:
	• <Ctrl + X>: To je stejné jako Swap níže; a,
	• <Ctrl + G>: To je stejné jako LOG / Swap níže
	10.4.3 S fokusem ve Scratchpadu máte následující možnosti:
	• <Ctrl + S>: To je stejné, jako Swap níže;
	• Volba položek menu, pokud je položka zobrazena v liště menu;
	• Swap QSO záměna  vybraného QSO ve scratchpad a vstupním okně deníku;
	• Clear / swap: vymaže aktuální QSO ve vstupním okně deníku a kopíruje vybrané QSO ze
	scratchpadu do vstupního okna deníku;
	• log/swap: Uloží aktuální QSO ve vstupním okně deníku a zkopírujte vybrané QSO ze
	Scratchpad do vstupního okna deníku; a,
	• Klikněte pravým tlačítkem myši na QSO a vyberte jednu z následujících položek:
	• Swap volací znak xxx: To je stejné, jako Swap výše;
	• Clear & Swap značka xxx: To je stejné jako Clear / Swap výše; a,
	• Log & Swap značka xxx: To je stejné jako log / Swap výše.
	10.5. Úpravy QSO ve Scratchpad
	Zde můžete editovat všechna data QSO s výjimkou Freq, QSO času a komentáře DXspotu. Klikněte pravým tlačítkem myši na textové pole, které chcete upravit. V tomto případě chci upravit IOTA u QSO s Test2.
	LBEW_35
	Klikněte na položku Edit IOTA field a zadejte jako -007.
	LBEW_36
	Chcete-li upravit jiná pole, např Test2, pak se přesuňte do této oblasti (Test2).
	LBEW_37
	Upravte TEST2 a stiskněte <Enter>.
	LBEW_38
	10.6. Tipy
	10.6.1 QSO Time
	To je uplynulý čas co pole volací značky ztratí fokus ve vstupním okně deníku. Chcete-li použít tuto funkci, pak musíte označit Když pole volací značky ztratí ohnisko v rozbalovacím menu.
	LBEW_39
	10.6.2 Při zavření Logger32
	Se může  zobrazit následující upozornění. Musíte nejprve zavřít Scratchpad a pak zavřít Logger32.
	LBRW_40
	10.6.3 Zobrazení mřížky ve scratchpad
	Chcete-li změnit pořadí a šířku sloupců:
	o Přetažením myší na rozhraní mezi sloupci můžete změnit šířku sloupce; a,
	o Přetažením myší na sloupec do jiného sloupce pro změnu pořadí.
	Chcete-li změnit polohu textu zobrazeného v každém sloupci, klikněte pravým tlačítkem myši na záhlaví sloupce a vyberte požadovanou možnost.
	LBRW_41
	10.6.4 Barva pozadí manuálního vstupního pole ve Scratchpad
	To je stejné jako pozadí datového pole a pozadí datového pole (s fokusem) ve vstupním okně deníku. V mém případě bílé pro pozadí datového pole a žlutá pro pozadí datového pole s fokusem. Barva pozadí ručního vstupního  pole je stejná jako tahle.
	Ruční vstupní pole (Callsign);
	LBEW_42
	Přesunutí fokus na IOTA oblast; a,
	LBEW_43
	Když Scratchpad ztratí fokus.
	LBEW_44
	11.0 Plovoucí okno značky
	Logger32 ver 3.49.229 a později má plovoucí okno pro volací značku. Toto okno zobrazí aktuální značku, která je v textovém poli Call vstupního okna deníku. Toto okno může být umístěno kdekoliv na obrazovce nebo obrazovkách pro snadnou orientaci o aktuální volací značce se kterou se pracuje. Může být umístěna v horní části okna zvukové karty nebo okna CW-machinej pro rychlou orientaci. To je užitečné zejména pro uživatele se 2 monitory.
	Chcete-li otevřít plovoucí okno volací značky, dejte fokus vstupnímu oknu deníku a stiskněte kombinaci kláves <Ctrl + F>. Plovoucí okno můžete také aktivovat pravým tlačítkem myši a výběrem Plovoucí okno značky.
	Níže je ukázka plovoucího pole značky umístěn v horní části obrazovky, přímo pod záhlavím "Logger32" na hlavním formuláři MDI.
	LBEW_45
	Poznámka: Plovoucí pole volací značký bude prázdné, pokud nejsou ve vstupním okně deníku žádné záznamy.
	Plovoucí okno volací značky lze nakonfigurovat podle preferencí uživatele. Kliknutí pravým tlačítkem myši v okně otevře konfigurační menu.
	LBEW_46
	1. Text font and size: Můžete vybrat font a velikost textu. Vertikální velikost okna se automaticky upraví podle velikosti písma. Vodorovný rozměr okna může být změněn roztažením do stran myší;
	2. Background color: Můžete vybrat požadovanou barvu pozadí, v normálním režimu zobrazení. V okně glass, je pozadí jasné. (průhledné);
	3. Glass form: Tato volba vytvoří okno transparentně zobrazující volací značku s rámečkem bez barvy pozadí.
	LBEW_47
	4. Glass and bordeless form: Tato volba se projeví tak, že zobrazí pouze volací znak a je to trochu složitější k manévrování. Chcete-li zobrazit tuto možnost, musíte mít značku ve vstupním okně deníku v poli volací značky. Chcete-li získat možnost menu, musíte kliknout pravým tlačítkem myši na jedno z písmen volací značky. Chcete-li okno změnit, musíte kliknout levým tlačítkem a přetáhněte na pole s kurzorem myši umístěným na jednom z písmen nebo číslic, protože nemá viditelné obvodové čáry.
	LBEW_48
	Pokud se vám plovoucí pole volací značky ztratí, můžete ho najít obvyklým způsobem. V hlavním menu Logger32 vyberte Zobrazení | Najdi ztracená okna. Když se zobrazí dialog aktuálně otevřených oken, zaškrtněte Plovoucí okno značky a pak klikněte na <Hledat>. To zakáže režim Glass a umístí okno v levém horním rohu obrazovky.
	Můžete si také najít plovoucí okno volací značky (pokud se ztratí, nebo gumička v myši je volná) zadáním  kombinace kláves <Ctrl + F> podruhé ve vstupním okně deníku, CW machine, nebo okna zvukové karty.


